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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO TEIKIMO  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Ministrės 

Pirmininkės pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2026 m. balandžio 8 d. 

rezoliucija Nr. S- 1058, parengė ir pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos didžiausių galimų degalų 

kainų vartotojams nustatymo mechanizmo įstatymo projekto Nr. XVP-1378 ir Lietuvos 

Respublikos energetikos įstatymo Nr. IX-884 8 ir 131 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XVP-1379“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma iš esmės pritarti Lietuvos Respublikos didžiausių galimų 

degalų kainų vartotojams nustatymo mechanizmo įstatymo projektui Nr. XVP-1378 (toliau – 

Projektas XVP-1378) ir Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo Nr. IX-884 8 ir 131 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XVP-1379 (toliau – Projektas XVP-1379) (toliau kartu – 

Projektai) ir pagal kompetenciją pateikti Nutarimo projekte nurodytas pastabas bei pasiūlymus dėl 

Projektuose siūlomo teisinio reguliavimo priemonių tobulinimo. 

Nutarimo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas Nr. (26-6192(2) patikslintas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2026 m. gegužės 26 d. išvadoje Nr. NV-1403 pateiktas 

pastabas. Pastabos, į kurias neatsižvelgta, įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje. Nutarimo 
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projektas 2026 m. birželio 2 d. svarstytas tarpinstituciniame pasitarime. Atsižvelgiant į 

tarpinstituciniame pasitarime verslo asociacijų atstovų pateiktas pastabas ir pasiūlymus, teikiamas 

Vyriausybės išvados projektas papildytas trimis papildomais siūlymais: 

− Dėl mechanizmo taikymo sąlygų: siūloma aiškiai nustatyti mechanizmo taikymo 

pradžios, pratęsimo ir nutraukimo pagrindus, taip pat patikslinti vidutinių degalų kainų 

apskaičiavimo, 25 proc. kainų padidėjimo vertinimo, mokesčių pokyčių įtakos eliminavimo, 

aiškiau apibrėžti degalų rūšis.  

− Dėl subjektų rato, pareigų ir atsakomybės: siūloma apibrėžti „vartotojo“ sąvoką, 

aiškiai nustatyti subjektus, kuriems taikomos įstatyme nustatytos pareigos ir atsakomybė, bei 

patikslinti sankcijų, įskaitant leidimų sustabdymą ar panaikinimą, taikymo tvarką.  

− Dėl poveikio vertinimų ir proporcingumo: siūloma papildomai įvertinti projekto 

poveikį konkurencijai, atlikti antikorupcinį vertinimą ir detaliau pagrįsti mechanizmo būtinumą, 

proporcingumą bei tinkamumą siekiamam tikslui, įvertinant mažiau ūkinę veiklą ribojančias 

alternatyvas. 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetikos konkurencingumo grupė 

(grupės vadovas Karolis Švaikauskas, tel. +370 670 39 352, el. p. karolis.svaikauskas@enmin.lt, 

patarėja Gintarė Palšauskaitė, tel. +370 602 47 294, el. p. gintare.palsauskaite@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

Energetikos ministras   Žygimantas Vaičiūnas 
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